ATO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

CIDADES: 2022.003E0700001.01.0045

ATO DE ADJUDICAÇÃO, passado a favor da empresa DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, extraído do Processo de Licitação nº 058/2022, na Modalidade CONCORRÊNCIA Nº 003/2022, na forma abaixo:

O Senhor JAILSON JOSÉ QUIUQUI, Prefeito Municipal de Águia Branca, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, etc...

Faz saber, a quem o conhecimento deste couber que, por esta Prefeitura Municipal de Águia Branca, Estado do Espírito Santo, tramitam os autos do Processo de Licitação nº 058/2022 na Modalidade CONCORRÊNCIA Nº 003/2022 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA EXECUÇÃO INDIRETA, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇOS UNITÁRIOS, COM JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL, COMPREENDENDO MATERIAIS, MÃO-DE-OBRA E EQUIPAMENTOS, PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEIEF “PADRE SÉRGIO BANZZA”, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, MEMORIAIS E MINUTA DE CONTRATO, QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DESTA LICITAÇÃO. (Recursos FUNPAES), passando em favor da empresa DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA.  - R$ 9.665.320,09, o presente Ato de Adjudicação, que servirá para título e conservação de seus direitos, nos termos e de acordo com a legislação pertinente, determinando que o cumpram e façam-no cumprir.

Dado e passado no Gabinete do Prefeito Municipal de Águia Branca, Estado do Espírito Santo, aos 07 dias do mês de fevereiro de 2023.

    JAILSON JOSÉ QUIUQUI

                                   Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

CIDADES: 2022.003E0700001.01.0045
O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA, Estado do Espírito Santo, usando de atribuições legais, e tendo em vista o que consta do Processo Licitatório nº 058/2022, Processo Administrativo nº 5.705/2022.

HOMOLOGA o resultado da Licitação, modalidade CONCORRÊNCIA nº 003 de 21 de dezembro de 2022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA EXECUÇÃO INDIRETA, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇOS UNITÁRIOS, COM JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL, COMPREENDENDO MATERIAIS, MÃO-DE-OBRA E EQUIPAMENTOS, PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEIEF “PADRE SÉRGIO BANZZA”, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, MEMORIAIS E MINUTA DE CONTRATO, QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DESTA LICITAÇÃO. (Recursos FUNPAES). Acato por inteiro a sugestão da Comissão Permanente de Licitação em favor da empresa DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. - R$ 9.665.320,09, conforme Ata da Comissão Permanente de Licitação de 02/02/2023, relatórios e Parecer da Assessoria Jurídica Municipal, por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração Municipal.

Gabinete do Prefeito Municipal de Águia Branca, Estado do Espírito Santo, em 07 de fevereiro 2023.

JAILSON JOSÉ QUIUQUI

Prefeito Municipal